
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 193  del 23-03-2020
Registro  Generale

N. 44  del 23-03-2020
Registro del Servizio

Oggetto: Approvazione atti e verbale di idoneità al concorso per un posto di Esecutore
Tecnico Specializzato, qualifica "Saldatore"  categoria B  posizione
economica B  a tempo pieno e indeterminato, per prova e titoli, riservato al
personale di ruolo del Comune di Senorbì. Nomina vincitore e passaggio del
sig. Congiu Costantino dalla categoria "A" alla categoria "B" e
approvazione schema di contratto.

Responsabile del Servizio  Paola Erriu

Ufficio UFFICIO SEGRETERIA E GESTIONE
DELLE RISORSE UMANE

Responsabile del Procedimento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO che:
con Deliberazione della Giunta Comunale n° 100 del 25.10.2018 si è provveduto ad-

effettuare la ricognizione annuale della presenza di personale in sovrannumero e delle
condizioni di eccedenza, ex art. 33 del D. Lgs. 165/2001, dal quale risulta che non
sussistono situazioni di soprannumero e/o eccedenza e che il Comune di Senorbì risulta
fortemente sottodimensionato;
con Deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 24.12.2018 e successive  di-

integrazione n. 17/2019 e n. 60/2019 si è provveduto ad adottare definitivamente il
Programma triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021 e il Piano delle Assunzioni
2019;
con Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 26.02.2019 si è provveduto a-

rideterminare la dotazione organica dell'Ente;

DATO ATTO che il Piano annuale delle assunzioni per l’anno 2019 prevede la copertura, tra
gli altri, di un posto di Esecutore Tecnico Specializzato, qualifica “Saldatore” – categoria B –
posizione economica B – a tempo pieno e indeterminato, per prova e titoli, riservato al
personale di ruolo del Comune di Senorbì.

RICHIAMATA la propria comunicazione, prot. n°2909 del 18.03.2019, con cui si è avviata
la procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e comunicata alla Presidenza del
Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Direzione provinciale del
Lavoro e alla Direzione Regionale del Lavoro l’attivazione delle procedure concorsuali, tra le
altre, per un posto di Esecutore Tecnico Specializzato  - cat. B, posizione economica B1, a
tempo pieno e indeterminato, riservato al personale interno;

DATO ATTO che la procedura di cui al punto precedente non ha sortito esito, in quanto il
Dipartimento della Funzione Pubblica per il tramite della Direzione Regionale del Lavoro,
nulla ha comunicato in merito;

 RICHIAMATA la propria determinazione n° 246 del 30.12.2019, con cui è stato approvato
un avviso di selezione riservata al personale dipendente interno del Comune di Senorbì per la
copertura di un posto di Esecutore Tecnico Specializzato, qualifica "Saldatore" - Categoria B
- posizione economica B1 - a tempo pieno e indeterminato.

ACCERTATO che il bando di cui alla determinazione n. 246 del 30.12.2019 è stato
pubblicato al n. 01 dell'albo pretorio online dal 02.01.2020 al 17.01.2020, e che alla data del
16.01.2020, termine per la presentazione delle domande è pervenuta una domanda di
partecipazione alla procedura in oggetto;

ACCERTATO che ha presentato domanda di partecipazione, tramite presentazione della
stessa all’ufficio protocollo dell’Ente, in data 13.01.2020 al n.364, il dipendente sig. Congiu
Costantino, qualifica Operatore Tecnico, cat. A, posizione economica A4;

DATO ATTO che l’Ufficio Personale – Gestione delle Risorse Umane ha svolto l’istruttoria
sulla domanda pervenuta;

VISTA la determinazione n.08 del 30.01.2020 di approvazione elenco ammessi e
trasmissione atti alla P.O. ing. Melis Gian Giuseppe, ai sensi dell’art. 66 e seguenti del
regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, per i provvedimenti di
competenza;

VISTI gli atti, sottoindicati, trasmessi, in data 18.03.2020 prot. n. 2551, dall’ing. Melis Gian
Giuseppe all’Ufficio Gestione Risorse Umane:

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.44 del 23-03-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2



determinazione del Servizio Tecnico Edilizia/Urbanistica n. 37 del 25.02.2020 di
Nomina della Commissione Giudicatrice per il concorso interno di un posto di
Esecutore Tecnico Specializzato, qualifica “Saldatore” – categoria “B” a tempo pieno
e indeterminato;

determinazione del Servizio Tecnico Edilizia/Urbanistica n. 40 del 03.03.2020 di
Comunicazione data delle prove del concorso per il giorno 04.03.2020;

verbale, datato 04.03.2020, della Commissione Esaminatrice, con allegati gli indici di
riscontro dell’idoneità nella selezione del Candidato sig. Congiu Costantino da parte
di ciascun componente la Commissione;

VISTO l’art. 64 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 21.01.2011, modificato e riapprovato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 20/02/2014, riapprovato con
modifiche con deliberazione della Giunta Comunale n°25 del 05 aprile 2019: che al
comma 1) prevede: “Il Responsabile del Servizio Personale provvede, con propria
determinazione, all’approvazione delle operazioni concorsuali e delle risultanze
finali, sulla base dei verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice del
concorso”;

ESAMINATA la documentazione trasmessa dal Responsabile del Servizio Tecnico;

PRESO ATTO che dall’istruttoria effettuata è emersa la regolarità della procedura
concorsuale di cui trattasi e che il candidato, sig. Congiu Costantino  è risultato idoneo;

RITENUTO, in ragione delle risultanze della procedura, procedere:
ad approvare gli atti e il verbale trasmessi dalla Commissione giudicatrice;
a dichiarare il candidato sig. Congiu Costantino idoneo nel concorso in oggetto;
a modificare il profilo professionale del dipendente in esito alle risultanze della procedura
concorsuale in oggetto, dalla cat. “A” posizione economica “A6”  alla categoria “B” –
posizione economica “B1“ profilo professionale “Saldatore” a tempo pieno e
indeterminato (trentasei ore settimanali), mediante stipula di un nuovo contratto
individuale di lavoro;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000”;

DATO ATTO,  altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
Comportamento  dei dipendenti del Comune di Senorbì è stato accertato che non sussistono,
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali
del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario
titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto
codice di comportamento;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001;
il D. Lgs. 198/2006;
il D.P.R. 487/1994;
lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.44 del 23-03-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 3



il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, riapprovato con modifiche con
deliberazione della Giunta Comunale n°25 del 05 aprile 2019;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il verbale, datato 04.03.2020, predisposto dalla Commissione
Esaminatrice agli atti d’ufficio;

DI DICHIARARE il candidato sig. Congiu Costantino idoneo nel concorso per un posto di
Esecutore Tecnico Specializzato, qualifica “Saldatore” – categoria B – posizione economica
B – a tempo pieno e indeterminato, per prova e titoli, riservato al personale di ruolo del
Comune di Senorbì.

DI ASSUMERE, in esito alle risultanze della procedura concorsuale in oggetto, il sig.
Congiu Costantino con passaggio dalla categoria “A” posizione economica “A6” alla
categoria “B”, posizione economica “B1”con il profilo di Esecutore Tecnico Specializzato –
qualifica “Saldatore” a tempo pieno e indeterminato (trentasei ore “settimanali) con
decorrenza dal 01 aprile 2020;

DI DARE ATTO che la costituzione del rapporto di lavoro si intende perfezionata mediante
stipula di un nuovo contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti
C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

DI IMPUTARE la maggiore spesa derivante con imputazione di capitoli 240.1, 240.5  240.6
del redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020 per il pagamento degli stipendi e degli
oneri riflessi relativi al dipendente, sig. Congiu Costantino;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:

viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;-

viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale-
del Comune di Senorbì, secondo le modalità previste nel programma triennale per la
trasparenza e l’integrità;

viene trasmessa all’Ufficio Segreteria e Risorse Umane e all’Ufficio Economico-
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

viene comunicata al sig. Congiu Costantino.-

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.44 del 23-03-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 4



Il Responsabile del Procedimento
  F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AMMINISTRATIVO
               F.to  Paola Erriu

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario,

Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009,
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determinazione, e la
registrazione della prenotazione d ‘impegno come segue:

Senorbì lì, 06-04-2020

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
 Economico Finanziario

                                                                                                            F.to D.ssa Maria Daniela Mura

___________________________________________________________________________
Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Senorbì, 19-05-20

L'impiegato incaricato

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.44 del 23-03-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 5


